

*Gesteine
prägen Weine*

FRÜHJAHR / SOMMER 2018



Weingut Möwes
Hübühl 10 · 76835 Weyher in der Pfalz
Tel: 0 6323 56 02 · Fax: 06323 980158
info@weingut-moewes.de
www.weingut-moewes.de



Unsere Öffnungszeiten
Mo - Fr 13 bis 19 Uhr, vormittags nach Vereinbarung
Sa 9 bis 16 Uhr
So vormittags nach Vereinbarung

WEYHER IN DER PFALZ

Liebe Weinfreunde,

„Gesteine prägen Weine“ - mehr als eine Werbebotschaft. Unsere Reben wurzeln in wertvollen und facettenreichen Böden, die geologische Vielfalt in der Weinbergsgemarkung rund um Weyher ist so differenziert und vielfältig wie sonst nirgends in der Pfalz.

Man könnte den Boden als Gedächtnis der Natur verstehen, dieser bringt durch seine Beschaffenheit wiederkehrende, schmeckbare Konstanten hervor. Die Mineralik der Gesteine und das Kleinklima prägen bei einer naturnahen Bewirtschaftung den Charakter der Weine - insbesondere des Rieslings.

Die Weinbereitung ist ein Stück unserer Lebensaufgabe und erfordert oft große Anstrengungen. Diese nehmen wir mit Freude und Nachhaltigkeit auf, damit mit unseren Weinen die Fülle und Sinnlichkeit der Natur erlebbar wird.

Ihre Familie Möwes

				1,0l	
WEISSWEIN	2	2017	Silvaner trocken	(4,20€/l) 12,0 % Vol.	4,20€
	3a	2017	Riesling trocken	(4,40€/l) 12,0 % Vol.	4,40€
	3	2016*	Riesling halbtrocken	(4,40€/l) 11,5 % Vol.	4,40€
	4	2017	Kerner	(4,00€/l) 11,0 % Vol.	4,00€
	5	2017	Scheurebe halbtrocken	(4,20€/l) 12,0 % Vol.	4,30€
	6	2017	Weißburgunder trocken	(4,50€/l) 12,5 % Vol.	4,50€
	7	2017	Bacchus	(4,20€/l) 12,0 % Vol.	4,20€
ROSE	8	2016*	Portugieser Rosé	(4,20€/l) 11,5 % Vol.	4,20€
ROTWEIN	9	2016	Portugieser Rotwein trocken	(4,50€/l) 13,0 % Vol.	4,50€
	0,75l				
	30	2017	Dornfelder trocken	(6,00€/l) 13,5 % Vol.	4,50€
	30a	2016	Dornfelder halbtrocken	(6,00€/l) 13,0 % Vol.	4,50€

Ortswein

Botschafter der Gemeinde. Die Trauben stammen aus traditionellen Weinbergen innerhalb einer Ortsgemarkung. Die charaktervollen Böden und Gesteine prägen die Weine individuell.


				0,75l	
WEISSWEIN Riesling	10K	2017	Riesling trocken Weyher in der Pfalz Best of Riesling 2018 88 Punkte ★★★★★	Kalkmergel (8,00€/l) 12,5 % Vol.	6,00€
	10B	2017	Riesling trocken Weyher in der Pfalz Best of Riesling 2018 86 Punkte ★★★★★	Buntsandstein (7,33€/l) 12,0 % Vol.	5,50€
	10R	2017	Riesling trocken Weyher in der Pfalz Best of Riesling 2018 86 Punkte ★★★★★	Rotliegendes (8,00€/l) 12,0 % Vol.	6,00€
		2014	Riesling Kabinett Burrweiler Altenforst	Rotliegendes (8,00€/l) 12,0 % Vol.	6,00€
	10S	2017	Riesling trocken Weyher in der Pfalz Best of Riesling 2018 89 Punkte ★★★★★	Schiefer (7,33€/l) 12,0 % Vol.	5,50€
	10G	2017	Riesling Kabinett Burrweiler Altenforst Best of Riesling 2018 87 Punkte ★★★★★	Granit - Schiefer (8,00€/l) 12 % Vol.	6,00€
Silvaner Burgunder	13	2017	Weißburgunder trocken Rhodt unter Rietburg	Kalkmergel (7,33€/l) 12,5 % Vol.	5,50€
	14	2017	Chardonnay trocken Weyher in der Pfalz	Kalkmergel (8,00€/l) 13,0 % Vol.	6,00€
	18	2017	Grauburgunder trocken Rhodt unter Rietburg	Kalkmergel (8,67€/l) 13,0 % Vol.	6,50€
	26	2017	Spätburgunder Rosé trocken Rhodt unter Rietburg	(7,33€/l) 12,5 % Vol.	5,50€
	27	2017	Spätburgunder blanc de noirs trocken Weyher	Kalkmergel (8,67€/l) 13,0 % Vol.	6,50€
Aromatisches	20	2017	Scheurebe trocken Edesheim	Löss (8,00€/l) 12,0 % Vol.	6,00€
	21	2017	Sauvignon blanc trocken Hainfeld	(9,33€/l) 13,0 % Vol.	7,00€
	22	2017	Gelber Muskateller trocken Weyher in der Pfalz	Kalkmergel (9,33€/l) 12,0 % Vol.	7,00€
	22a	2016	Gelber Muskateller feinherb Weyher in der Pfalz	Kalkmergel (9,33€/l) 12,0 % Vol.	7,00€
	23	2015	Gewürztraminer Spätlese Hainfelder Letten	(10,00€/l) 13,0 % Vol.	7,50€
ROTWEIN	35	2016	Portugieser trocken Weyher in der Pfalz	im Holzfass gereift (7,33€/l) 13,0 % Vol.	5,50€
	33	2016	Sankt Laurent trocken Rhodt unter Rietburg	(8,00€/l) 14,0 % Vol.	6,00€
	31	2016	Spätburgunder trocken Weyher in der Pfalz	(7,33€/l) 13,5 % Vol.	5,50€

Lagenwein

Erstklassige Lagen. Die Trauben stammen aus erstklassigen, parzellengenau abgegrenzten Lagen mit einzigartigen Böden. Diese bringen herausragende, unverwechselbare Weine hervor.

WEISSWEIN								
17G	2017	Riesling trocken Weyherer Pfarrgarten Best of Riesling 2018 88 Punkte	Granit	(10,66€/l) 13,0% Vol.	8,00 €	0,75l		
40	2017	Riesling trocken Weyherer Pfarrgarten „Spontangärung“ Best of Riesling 2018 92 Punkte	Granit	(13,33€/l) 13,0% Vol.	10,00 €			
41	2017	Riesling Spätlese trocken Burrweiler Altenforst Best of Riesling 2018 89 Punkte	Schiefer-Steillage	(13,33€/l) 13,0% Vol.	10,00 €			
43	2015	Riesling Auslese feinherb Burrweiler Altenforst	Granit-Schiefer	(13,33€/l) 13,0% Vol.	10,00 €			
16	2015	Weißburgunder Spätlese trocken Weyherer Michelsberg	Kalkmergel	(9,33€/l) 13,5% Vol.	7,00 €			
	2016	Weißburgunder trocken Weyherer Michelsberg	Kalkmergel	(10,00€/l) 13,0% Vol.	7,50 €			
19	2016*	Chardonnay trocken Hainfelder Letten	Kalkmergel	(10,00€/l) 13,5% Vol.	7,50 €			
42	2015	Chardonnay Auslese trocken Hainfelder Letten	im Barrique gereift	(15,33€/l) 13,0% Vol.	11,50 €			
37	2016	Spätburgunder trocken Weyherer Michelsberg	im Holzfass gereift	(10,66€/l) 13,0% Vol.	8,00 €			
45	2016	Spätburgunder trocken Weyherer Pfarrgarten	im Barrique gereift	(15,33€/l) 13,5% Vol.	11,50 €			

Edelsüße Weine

60	2015	Riesling Auslese Weyherer Pfarrgarten		(15,00€/l) 8,0% Vol.	7,50 €	0,5l	
61	2017	Rieslaner Auslese Weyherer Michelsberg		(11,33€/l) 8,0% Vol.	8,50 €	0,75l	
	62	2011 Riesling Beerenauslese Burrweiler Altenforst	Schiefer-Steillage	(42,67€/l) 6,0% Vol.	16,00 €	0,375l	
	63	2011 Rieslaner Beerenauslese Weyherer Michelsberg		(42,67€/l) 7,0% Vol.	16,00 €	0,375l	
	64	2011 Weißburgunder Trockenbeerenauslese Weyherer Michelsberg		(42,67€/l) 8,0% Vol.	16,00 €	0,375l	
	65	2008 Sankt Laurent Eiswein Rhodter Rosengarten		(42,67€/l) 6,5% Vol.	16,00 €	0,375l	

Secco & Winzersekt

50	2016*	Secco weiß Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		(6,40€/l) 10,5% Vol.	4,80 €		
51	2017	Secco rosé Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure		(6,40€/l) 10,5% Vol.	4,80 €		
52	2016	Riesling Sekt extra-trocken Burrweiler Altenforst		(11,33€/l) 12,5% Vol.	8,50 €		
53	2016	Weißburgunder Sekt brut		(11,33€/l) 12,5% Vol.	8,50 €		
54	2017	Sankt Laurent Rosé brut Rhodter Rosengarten		(12,00€/l) 13,0% Vol.	9,00 €		

Sonstiges

55	Weinhefebrand , aus Weinhefe destilliert			40% Vol.	9,50 €	1,0l	
57	Traubensaft (rot) aus erntefrischen Trauben hergestellt				2,60 €	1,0l	

 Goldene Kammerpreismünze

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Qualitätsweine, soweit nicht anders angegeben aus dem Anbauggebiet Pfalz, teilweise ist eine engere geografische Herkunftsbezeichnung angegeben. Beim Sekt handelt es sich um deutschen Sekt, der in unserem Weingut versektet wurde. Alle Weine enthalten Sulfite.

* wenn ausverkauft, nachfolgender Jahrgang

Wir ♥ Riesling



2014 Riesling Spätlese trocken	Weyherer Michelsberg	Buntsandstein	(9,60€/l) 13,0% Vol.	7,20 €
2014 Riesling Kabinett trocken	Burrweiler Altenforst	Rötligendes	(8,00€/l) 13,0% Vol.	6,00 €
2014 Riesling Kabinett trocken	Weyherer Pfarrgarten	Granit	(8,00€/l) 13,0% Vol.	6,00 €

Best of Riesling

Beim größten Internationalen Riesling Wettbewerb 2018 wurden 2300 Weine durch eine 126-köpfige Fachjury verdeckt verkostet. Wir freuen uns über eine hervorragende Bewertung unserer Rieslinge des Jahrgangs 2017

- 2017 Riesling trocken *Granit* Weyherer Pfarrgarten (Spontangärung) **92 Punkte**
- 2017 Riesling trocken *Schiefer* Weyher in der Pfalz **89 Punkte**
- 2017 Riesling trocken *Schiefer* Steillage Burrweiler Altenforst **89 Punkte**
- 2017 Riesling trocken *Granit* Weyherer Pfarrgarten **88 Punkte**
- 2017 Riesling trocken *Kalkmergel* Weyher in der Pfalz **88 Punkte**
- 2017 Riesling trocken *Granit & Schiefer* Burrweiler Altenforst **87 Punkte**

Internationaler Scheurebe-Preis

Wir freuen uns über das großartige Abschneiden beim Wettbewerb.

- 2017 Scheurebe trocken Edesheim *Löss* **Gold**
- 2017 Scheurebe halbtrocken **Gold**

GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Unsere Preise verstehen sich in Euro einschließlich Umsatzsteuer ab unserem Weingut in Weyher. Ab 60 Flaschen gewähren wir einen Abholrabatt von 0,20 Euro je Flasche. Das Angebot ist freibleibend. Mit diesem Angebot verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit. Beanstandungen können nur innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Lieferung berücksichtigt werden. Die Auskristallisierung von Weinstein ist kein Beanstandungsgrund. Ab einem Rechnungsbetrag von 300 Euro für eine Abladestelle liefern wir frei Haus innerhalb Deutschlands ausgenommen Inseln. Unter 300 Euro berechnen wir anteilige Kosten für den Versand. Auf dem Postweg betragen diese jeweils 8,00 Euro für Pakete zu 3 oder 6 Flaschen oder 9,00 Euro für Pakete zu 12 oder 18 Flaschen. Die Zahlung der Rechnung ist innerhalb von 10 Tagen nach Erhalt - ohne Abzug - fällig. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Weyher in der Pfalz. Gerichtsstand ist für beide Teile Landau in der Pfalz. Hinweis: Aus Gründen des Verbraucherschutzes sind wir verpflichtet, Ihr Einverständnis gegenüber unserer Infopost einzuholen. Falls Sie künftig keine Informationen mehr von uns erhalten möchten, bitten wir um eine kurze Mitteilung.